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Høringssvar - kriterier for bærekraftsmålene i reindriftspolitikken 

Reindriftsstyret viser til Landbruksdirektoratets rapport 40/2020, kriterier for 
bærekraftsmålene i reindriftspolitikken, og Landbruks- og matdepartementets høring til 
Sametinget, NRL, statsforvalteren i reindriftsfylkene og Reindriftsstyret. Reindriftsstyret 
vil med dette gi sitt høringssvar til kriterier for bærekraftsmålene i reindriftspolitikken.  
  
Reindriften er en av de viktigste kulturbærerne for den samiske kulturen. Det er derfor 
viktig at målene for reindriftspolitikken, om en økologisk, økonomisk og kulturelt 
bærekraftig reindrift, kan måles og at gjeldende rammer kan justeres i tråd med 
målsetningen. Reindriftsstyret er derfor positive til at departementet har tatt initiativ til 
dette arbeidet. 
 
Totalt er det foreslått 14 kriterier, med 39 tilhørende indikatorer i rapporten. 
Reindriftsstyret ønsker å komme med innspill til hvilke kriterier som bør prioriteres. 
Reindriftsstyret vil først bemerke at det er utfordrende å velge kriterier som skal 
prioriteres bort, da alle kriteriene gir utrykk for viktige mål i reindriftspolitikken.  
  
Økologisk, økonomisk og kulturell bærekraft 
Reindriftsstyret foreslår å prioritere kriteriene;  

• Reindriftens driftsform opprettholdes med naturlig flytting og bruk av 
årstidsbeitene,  

• Reindriften opprettholdes som en familiebasert næring,  

• Tap av rein til rovvilt reduseres 
 
Samisk reindrift er basert på at reinen skal beite på utmarksbeite hele året. Fordi 
naturforholdene og reinens behov varierer gjennom året, er det nødvendig å flytte reinen 
mellom ulike beiteområder og de ulike deler av beitesesongen. Reindriften er avhengig av 
felleskapet i siidaen og husholdet, og dette er et viktig element i at reindrift er en 
familiebasert næring. Kriteriene er prioritert fordi reindriftens naturlige driftsform og den 
familiebaserte næringen er to viktige premisser for reindriftkulturen. Tap av rein til rovvilt 
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er en av de største utfordringene for reindrifta i dag, og er en viktig indikator for å måle 
næringens totale bærekraft.  
 
Økologisk bærekraft 
Reindriftsstyret foreslår å prioritere kriteriene;  

• Reindriften har tilgang på beiteressurser av god kvalitet  

• Reindriftens arealressurser blir ivaretatt 
 
Reindrift foregår i stor utstrekning på områder med lav arealproduktivitet. Dette har som 
konsekvens at rein må bevege seg over store avstander for å finne tilstrekkelig med 
næring. I motsetning til andre primærnæringer som kan dyrke eller tilplante nye arealer, 
blir ressursgrunnlaget for reindrift stadig mindre. Dette skyldes ulike former for inngrep. 
Begge de foreslåtte kriteriene er derfor viktige for den økologiske bærekraften. 
 
Økonomisk bærekraft 
Reindriftsstyret foreslår å prioritere kriteriene;  

• Reindriftsnæringen utvikler produkter som markedet etterspør,  

• Det utvikles tilleggsnæringer i tilknytning til reindrift  

• Reindriften har god produktivitet.  
 
Arealressursenes er i stor grad utnyttet, og det er gjennom å tilby produkter markedet 
etterspør og utvikle tilleggsnæringer i tilknytning til reindrifta, at reindrifta har potensial 
for å øke lønnsomheten. Tilleggsnæringer er også viktig for å kunne opprettholde den 
familiebaserte næringen. I fremtiden kan det være av betydning for lønnsomhet at utøvere 
har mulighet til inntjening på flere områder som er knyttet til reindrift. Produktiviteten i 
næringen sier noe om potensialet for avkastning i næringen. Forholdet mellom total 
produksjon og utvikling i arbeidsforbruk, er en god indikator for lønnsomhet.  
 
Kulturell bærekraft 
Reindriftsstyret foreslår å prioritere kriteriene;  

• Det tradisjonelle reinmerket opprettholdes og brukes  

• Samisk språk er en viktig del av reindriftskulturen.  
 
Reinmerke er inngangsporten til reindrifta og er knyttet til kultur og tradisjon, det sier noe 
om hvem du er og hvor du kommer fra. Merketradisjonen strekker seg langt tilbake i tid 
og det er viktig at denne opprettholdes. Som en samisk næring med samisk som fagspråk, 
er det er viktig at reindrifta kan bruke samisk språk i kontakt med reindriftsforvaltningen. 
Dette vil bidra til å styrke det samiske språket.   
 
Reindriftsstyret påpeker at tradisjonell kunnskap er viktig og må inngå som en del av 
kunnskapsgrunnlaget for forvaltningen. Kriteriet er ikke foreslått prioritert fordi det er 
vanskelig å måle bruken av dette i forvaltningen. Tradisjonell kunnskap kan heller være en 
del av opplæringen for nye medarbeidere og få større fokus i forvaltningen.  
 

 
Med hilsen 
for Reindriftsstyret 
 
Inge Ryan 
styreleder 
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